SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 005/2020

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do Art. 26, Caput da Lei nº
8.666/93 que efetuou a seguinte Dispensa com fundamento na Lei 13.979/2020, art. 4° § 1° e § 2° e Decreto 432/2020 do
Estado de Mato Grosso.

Empresa LABORATÓRIO CARLOS CHAGAS LTDA

CNPJ N° 15.009.798/0001-00

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, PARA REALIZAÇÃO DE TESTES RT-PCR, PA-
RA DETECÇÃO DO NOVO CORONAVIRUS-COVID/19, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEM-
BLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO.

Valor unitá-
rio:

R$ 300,00

Quantitativo: 200

Vigência: 180 dias

Ratificação: Mesa Diretora – 13/05/2020

Deputado Eduardo Botelho - Presidente

Deputado Max Russi - 1° Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 055/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato n° 055/2016/SCCC/ALMT

Contratada: OI S.A

Objeto: Prorrogação de Prazo, Execução e Reajuste para continuação de serviço telefônico fixo comutado (fixo-fixo e fixo-
móvel) nas modalidades local, longa distância nacional – LDN e longa distância internacional –LDI.

Valor: R$ 513.533,59 (quinhentos e treze mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos)

Vigência: 26/04/2020 a 26/04/2021

Assinatura: Mesa Diretora – 24/04/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 19 de Maio de 2020 • ANO V | N° 733

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente